PAGE

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ УСТЮЖЕНСКОЕ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 25.06.2021 № 163
                г.Устюжна

О внесении изменения в

решение Совета муниципального

образования Устюженское

от 24.03.2017 № 177
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании ст. 16, 21 Устава муниципального образования Устюженское Совет муниципального образования Устюженское РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о проведении опроса граждан в муниципальном образовании Устюженское, утвержденное решением Совета муниципального образования Устюженское от 24.03.2017 № 177 (с последующими изменениями), изменение, изложив статью 9 в следующей редакции:
«Статья 9. Комиссия по проведению опроса

1. В целях организации проведения опроса Советом муниципального образования Устюженское формируется комиссия по проведению опроса. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и иных членов комиссии. Состав комиссии утверждается решением Совета муниципального образования Устюженское. Председателем комиссии является глава муниципального образования Устюженское или его заместитель. Число членов комиссии должно составлять не менее 5 человек.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами области, Уставом муниципального образования, а также настоящим Положением.

3. Комиссия созывается не позднее чем на третий день после принятия решения о назначении опроса и на первом заседании избирает из своего состава заместителя председателя комиссии и секретаря комиссии.

4. В случае проведения опроса в пунктах опроса комиссия утверждает количество и местонахождение пунктов опроса. Места нахождения комиссии и пунктов проведения опроса должны быть обнародованы не позднее чем за 10 дней до опроса.

5. Комиссия:

- организует исполнение настоящего Положения при проведении опроса;

- организует оповещение жителей муниципального образования Устюженское о целях, сроках, дате и порядке проведения опроса граждан не менее чем за 10 дней до его проведения;

- оборудует участки опроса;

- обеспечивает изготовление опросных листов;

- организует проведение голосования жителей при опросе в соответствии с установленным настоящим Положением порядком;

- устанавливает результаты опроса и публикует (обнародует) их в соответствии со статьей 18 настоящего Положения;

- взаимодействует с органами местного самоуправления, общественными объединениями и представителями средств массовой информации;

- осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим Положением.

6. Основной формой работы комиссии являются заседания комиссии. О дате и времени заседания комиссии её члены уведомляются не позднее чем за 1 рабочий день до его проведения.

7. Председатель комиссии:

1) организует работу комиссии;

2) председательствует на заседаниях комиссии;

3) определяет время, место и дату заседания комиссии;

4) дает поручения заместителю председателя комиссии, секретарю комиссии и иным членам комиссии;

5) осуществляет контроль за реализацией принятых комиссией решений.

8. В случае отсутствия председателя комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии.

9. Секретарь комиссии:

1) подготавливает материалы к заседанию комиссии;

2) информирует членов комиссии о дате, времени и месте проведения заседания комиссии;

3) ведет и оформляет протоколы заседаний комиссии;

4) по поручению председателя комиссии осуществляет иные функции по организационно-техническому и информационно-аналитическому обеспечению деятельности комиссии.

10. Члены комиссии участвуют в заседаниях комиссии и принятии решений.

11. Решения комиссии принимаются путем проведения открытого голосования большинством голосов присутствующих  на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.

12. Решение комиссии считается правомочным, если на заседании комиссии присутствует не менее половины ее членов. Передача (делегирование) голосов членов комиссии другому лицу не допускается.
13. Решение комиссии в срок не позднее 2 рабочих дней с даты его принятия оформляется протоколом заседания комиссии, который подписывается председательствующим на данном заседании комиссии.

14. В протоколе заседания комиссии указываются дата, время, место проведения заседания комиссии, повестка дня, состав присутствующих членов комиссии, принятые мотивированные решения по каждому вопросу, результаты голосования.
15. Полномочия комиссии прекращаются после официальной передачи результатов опроса Совету муниципального образования Устюженское.

16. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет администрация муниципального образования Устюженское.».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник  муниципального образования Устюженское» и подлежит размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава муниципального

образования Устюженское                                                                 И.Б.Смирнова